
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДАНИЛОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 апреля 2023 года                                                № МДА-01-03-54 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Даниловский от 09.03.2016 № 

МДА-01-03-31 «Об утверждении 

Регламента реализации отдельных 

полномочий города Москвы в сфере 

организации и проведения 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в 

рамках реализации региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах на территории муниципального 

округа Даниловский» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 25 

февраля 2016 года N 57-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами 

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в 

городе Москве отдельного полномочия города Москвы по участию в работе 

комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и 

(или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах», в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством, 

Совет депутатов муниципального округа Даниловский решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Даниловский от 09 марта 2016 года № МДА-01-03-

31 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города 

Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории муниципального округа Даниловский»:  

1.1. В части 2 пункта 1 приложения к решению слово «согласование» 

заменить словом «подписание»; 

1.2. Изложить раздел «Порядок участия депутатов в работе комиссий» 

приложения к решению в новой редакции (приложение). 



2 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Даниловский Л.В. Григорьеву.  

 

 

Глава муниципального округа  

Даниловский                                                      Л.В. Григорьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Даниловский 

от 18.04.2023 г. 

№ МДА-01-03-54 

 

Порядок участия депутатов в работе комиссий 

 

15. Совет депутатов не позднее чем через 21 календарный день со дня 

получения уведомления Фонда о необходимости направления 

уполномоченных депутатов для участия в работе комиссий (далее – 

уведомление) открытым голосованием принимает большинством голосов от 

установленной численности депутатов решение об участии депутатов в 

работе комиссий, действующих на территории их избирательных округов. 

16. Решением Совета депутатов об участии депутатов в работе 

комиссий по каждому указанному в уведомлении многоквартирному дому 

закрепляется по два уполномоченных депутата, один из которых является 

основным, второй депутат – резервным. 

17. Резервный уполномоченный депутат направляется главой 

муниципального округа Даниловский для участия в работе комиссии в 

случае письменного уведомления основного уполномоченного депутата об 

отсутствии возможности принять участие в работе комиссии.  

18. В случае, если в избирательном округе, на территории которого 

создана комиссия, замещен только один мандат или все мандаты вакантны, 

Советом депутатов принимается решение о направлении иных депутатов в 

комиссии, действующие на территории соответствующего избирательного 

округа. 

19. В случае досрочного прекращения полномочий основного и (или) 

резервного депутата Совет депутатов на ближайшем заседании принимает 

решение о закреплении нового уполномоченного депутата – основного и 

(или) резервного. 

20. Уполномоченные депутаты (пункт 16) принимают участие в работе 

комиссий в соответствии с положением о таких комиссиях, утвержденным 

Департаментом капитального ремонта города Москвы, в том числе 

подписывают акт приемки. 

21. В случае отказа уполномоченного депутата от подписания акта 

приемки оформляется письменное особое мнение с указанием замечаний к 

оказанным услугам и (или) выполненным работам по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах, которое прилагается к акту 

приемки. 

22. Заверенные копии решений Совета депутатов, указанных в пунктах 

16, 18 и 19 настоящего Регламента, направляются в Департамент 

капитального ремонта города Москвы и Фонд в течение 3 рабочих дней со 

дня принятия данных решений. 

23. Решения Совета депутатов, указанные в пунктах 16, 18 и 19 

настоящего Регламента, размещаются на официальном сайте в течение 3 



4 

рабочих дней со дня их принятия, а также подлежат официальному 

опубликованию в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 


	18 апреля 2023 года                                                № МДА-01-03-54

